[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 апреля 2020 года № 23
О внесении  изменений в решение Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 09.12.2019                 № 123 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2015 № 23 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области» (в редакции решений от 11.11.2016 № 96, от 13.10.2017 № 96) рассмотрев проект решения «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», внесенный Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Совет депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской от 09.12.2019 № 123 «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 202 894,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 88 663,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 88 663,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 206 723,7 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в сумме 3 829,7 тыс. рублей, что составляет 3,4 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета  Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) общий объем доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2021 год в сумме  145 588,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 29 611,0 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 29 611,0 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 150 250,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 30 374,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 30 374,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2021 год в сумме  147 588,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 3 100,0 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме             151 250,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 6 300,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2021 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей, что составляет 1,7 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2022 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей, что составляет 0,8 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
1.3 Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в части доходов, установленных решением Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 31.10.2013 № 110 «О муниципальном Дорожном фонде муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» (в редакции решения от 26.11.2015 № 32, от 17.05.2019 № 32):

1) на 2020 год в размере 86 111,2 тыс. рублей, согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению 8 к настоящему решению на 2021 год в размере 26 089,8 тыс. рублей и на 2022 год в размере 26 802,5 тыс. рублей.
Утвердить в составе расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области:

1) на 2020 год в сумме 86 340,9 тыс. рублей (с учетом направления остатков на 01.01.2020);

2) на 2021 год в сумме 26 089,8 тыс. рублей;
3) на 2022 год в сумме 26 802,5 тыс. рублей»
1.4 Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2020 год в сумме     196 181,6  тыс. рублей, на 2021 год  в сумме 135 410,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 135 835,2 тыс. рублей».

1.5 Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:
1) на 2020 в сумме 1 280,0 тыс. рублей;

2) на 2021 в сумме  300,0 тыс. рублей;

3) на 2022 в сумме  300,0 тыс. рублей.
1.6. Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.7. Приложение № 2 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.8. Приложение № 3 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.9. Приложение № 5 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.10. Приложение № 7 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.11. Приложение № 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.12. Приложение № 9 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.13. Приложение № 10 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.14. Приложение № 11 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.15. Приложение № 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.16. Приложение № 13 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.17. Приложение № 14 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.18. Приложение № 15 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.19. Приложение № 16 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.20. Приложение № 17 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.21. Приложение № 18 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования.
Глава муниципального образования

город Гагарин Смоленской области

    Г. М. Деев